
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

отЗ 1 .1  о. Z022 KzJJfO  
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в План мероприятий по реализации муниципальной 
программы «Развитие дорожного хозяйства Верхнесалдинского городского 

округа до 2024 года» на 2022 год», утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 03.02.2022 № 413

В соответствии с постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 15.10.2014 № 3156 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие дорожного хозяйства Верхнесалдинского городского 
округа до 2024 года» (в редакции постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 23.04.2015 № 1372, от 23.04.2015 
№ 1373, от 08.10.2015 № 2954, от 30.12.2015 № 3867, от 15.01.2016 № 7, 
от 17.02.2016 № 670, от 06.04.2016 № 1209, от 07.06.2016 № 1861, от 21.07.2016 
№ 2331, от 06.10.2016 № 3191, от 17.11.2016 № 3646, от 26.12.2016 № 4050, 
от 19.04.2017 № 1359, от 07.09.2017 № 2553, от 22.12.2017 № 3734,
от 29.01.2018 № 305, от 04.04.2018 № 1030, от 03.07.2018 № 1845, от 05.10.2018
№ 2653, от 23.11.2018 № 3160, от 31.01.2019 № 349, от 18.04.2019 № 1373, 
от 15.05.2019 № 1616, от 06.08.2019 № 2258, от 13.09.2019 № 2646,
от 13.11.2019 № 3222, от 23.12.2019 № 3552, от 28.02.2020 № 619,
от 28.05.2020 № 1249, от 27.08.2020 № 2010, от 28.10.2020 № 2679,
от 30.12.2020 № 3318, от 21.01.2021 № 119, от 15.02.2021 № 439, от 31.03.2021 
№ 921, от 09.04.2021 № 1002, от 10.07.2021 № 1756, от 11.10.2021 № 2625, 
от 28.12.2021 № 3337, от 01.02.2022 № 200, от 14.04.2022 № Ю87, от 15.06.2022 
№ 1686, от 05.09.2022 № 2382, ), руководствуясь Порядком формирования и 
реализации муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа, 
утвержденным постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и 
реализации муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа» 
(в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 20.07.2015 № 2173, от 11.09.2015 № 2697, от 28.09.2018 
№ 2594), Положением о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского 
городского округа, утвержденным решением Думы городского округа от 
30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых 
актах Верхнесалдинского городского округа»,



2

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в План мероприятий по реализации муниципальной 

программы «Развитие дорожного хозяйства Верхнесалдинского городского 
округа до 2024 года» на 2021 год», утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 03.02.2022 № 413 «Об 
утверждении Плана мероприятий по реализации муниципальной программы 
«Развитие дорожного хозяйства Верхнесалдинского городского округа до 
2024 года» на 2022 год» (в редакции постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 18.04.2022 № 1120, от 20.06.2022 
№ 1734, от 08.09.2022 № 2423), изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

http://v-salda.ru


3

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
о т   3 1 . 1  0 .2 0 2 2  №  JJ6 D
«О внесении изменений в План мероприятий по 
реализации муниципальной программы
«Развитие дорожного хозяйства
Верхнесалдинского городского округа до 2024 
года» на 2022 год», утвержденный 
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 
03.02.2022 №413»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по реализации муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства Верхнесалдинского городского округа

до 2024 года» на 2022 год

№
п/п

Наименование программы, подпрограммы, мероприятия Всего,
рублей

В том числе (рублей)
Местный
бюджет

Областной
бюджет

1. Программа «Развитие дорожного хозяйства Верхнесалдинского городского 
округа до 2024 года» 73 371 000,0 73 371 000,0 0

2. Подпрограмма 1. «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения» 21 125 000,0 21 125 000,0 0

3. Мероприятие 4. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, в том числе: 10 207 400,0 10 207 400,0 0

4. Мероприятие 4.1. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения (ремонт автобусных остановок) 3 567 996,0 3 567 996,0 0

5. Мероприятие 4.2. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения от пересечения автодороги ул. Молодежный поселок у д. 72 до пересечения 
автодороги ул. Сабурова у д. 13

5 514 968,40 5 514 968,40 0



4

№
п/п

Наименование программы, подпрограммы, мероприятия Всего,
рублей

В том чис 
Местный 
бюджет

ле(рублей) 
Областной 

бюджет
6. Мероприятие 4.3. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения (организация водоотведения вдоль домов № 125, 127, 129 по ул. Рабочей 
Молодежи)

124 435,60 124 435,60 0

7. Мероприятие 4.4. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

935 000,0 935 000,0 0

8. Мероприятие 4.5. Проведение экспертизы на предмет достоверности применения 
расценок и начислений в сметной документации объекта: «Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения»

65 000,0 65 000,0 0

9. Мероприятие 16. Обустройство транспортной инфраструктуры земельных 
участков для ИЖС, выданных многодетным семьям 10 917 600,0 10 917 600,0

10. Подпрограмма 2. «Содержание дорожного хозяйства» 44 177 500,0 44 177 500,0 0
11. Мероприятие 6. Содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и тротуаров общего пользования, в том числе: 44 177 500,0 44 177 500,0 0

12. Мероприятие 6.1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, тротуаров общего пользования и подходов к пешеходным переходам, 
автобусных остановок в г. Верхняя Салда

39 886 369,56 39 886 369,56 0

13. Мероприятие 6.2. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения п. Басьяновский, п. Тагильский, п. Перегрузочная, п. Песчаный Карьер, 
п. Ежевичный, п. Бобровка, до населенных пунктов д. Малыгино и п. Бобровка

1 231 038,21 1 231 038,21 0

14. Мероприятие 6.3. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в д. Северная, д. Никитино

1 212 308,48 1 212 308,48 0
15. Мероприятие 6.4. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в д. Нелоба
202 315,20 202 315,20 0

16. Мероприятие 6.5. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в п. Ива

367 026,98 367 026,98 0

17. Мероприятие 6.6. Содержание подъездной автомобильной дороги к п. Свободный 
(от 32 км автодороги г. Нижний Тагил-г. Верхняя Салда до железнодорожного 
переезда ст. Ива)

553 221,60 553 221,60
0

18. Мероприятие 6.7. Содержание автомобильной дороги общего пользования местного 
значения до дер. Балакино 600 000,0 600 000,0 0

19. Мероприятие 6.8. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 125 219,97 125 219,97



5

№
п/п

Наименование программы, подпрограммы, мероприятия Всего,
рублей

В том числе(рублей)
Местный
бюджет

Областной
бюджет

значения, тротуаров общего пользования и подходов к пешеходным переходам, 
автобусных остановок в г. Верхняя Салда. Оплата кон трактов 2021 года

0

20. Подпрограмма 3 «Развитие пассажирского транспорта» 100,0 100,0 0
21. Мероприятие 8. Приобретение автобусов 0 0 0
22. Мероприятие 8.1. Приобретение автобусов для пассажирских перевозок 0 0 0
23. Мероприятие 8.2. Осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах по регулируемым 
тарифам на территории Верхнесалдинского городского округа

97,0 97,0 0

24. Мероприятие 8.3. Осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах по регулируемым 
тарифам на территории Верхнесалдинского городского округа. Оплата контрактов 
2021 года

3,0 3,0 0

25. Подпрограмма 4. «Дорожная безопасность» 8 068 400,0 8 068 400,0 0
26. Мероприятие 9. Обеспечение безопасности дорожного движения 5 306 400,0 5 306 400,0 0
27. Мероприятие 9.1. Установка и техническое обслуживание дорожных знаков 1 544 638,0 1 544 638,0 0
28. Мероприятие 9.2. Эксплуатация светофорных объектов 845 750,0 845 750,0 0
29. Мероприятие 9.3. Разметка проезжей части 2 791 012,0 2 791 012,0 0
30. Мероприятие 9.4. Электроэнергия светофорных объектов 125 000,0 125 000,0 0
31. Мероприятие 15. Обустройство пешеходных переходов в соответствии с новыми 

национальными стандартами 2 762 000,0 2 762 000,0 0


